A.14.14 其他相关数据应说明增值税、城市维护建设税、教育费附加、资源税和

所得税等税种的计算依据、税基和税率。应说明经济评价采用的价格年度、基准

财务内部收益率、利润分配原则、资金平衡原则及其他需要说明的有关事项。

A14.15 成本费用应说明项目成本费用的估算依据及其构成，应分别列出达产年

和偿清长期借款年的单位成本费用，宜对成本费用水平的合理性进行分析。

应附“单位成本费用估算表”，表格形式应符合表 A.14.15的规定。

   表 A.14.15 单位成本费用估算表表格形式   单位：元/t

序

号
费用要素 达产年

偿清长期借

款年
备   注

一

1

2

 ………

 合  计

注：可根据项目实际情况列成本科目。

A.14.16 销售收入应结合市场预测、产品结构确定产品销售价格，并根据确定的

产品销售价格计算销售收入。宜对所确定的产品销售价格进行合理性分析。

A.14.17 财务分析应包括以下内容：

1 应计算盈利能力方面的项目投资财务内部收益率、项目投资财务净现值、

项目投资投资回收期、项目资本金财务内部收益率、投资各方财务内部收益率、

总投资收益率、项目资本金利润率等指标，并进行分析。可根据项目的特点及财

务分析的目的、要求等选用。

2 应计算偿债能力方面的利息备付率和偿债备付率等指标，并进行分析。

3 应计算财务生存能力方面的净现金流量和累计盈余资金，并进行分析。

Ⅳ 经济费用效益分析（可选）

A.14.18 经济费用效益分析可包括以下内容：

GB/T×××××-200×

49

1 经济费用与效益估算。

2 经济费用效益分析。

A.14.19 经济费用与效益估算可在经济费用与效益识别的基础上，估算经济费用

与效益。

A.14.20 经济费用效益分析可计算经济内部收益率、经济净现值及经济效益费用

比等指标，并进行分析。

Ⅴ 不确定性分析

A.14.21 不确定性分析应包括以下内容：

1 盈亏平衡分析。

2 敏感性分析。

A.14.22 盈亏平衡分析应计算 BEP 生产能力利用率和 BEP 产量，进行盈亏平衡点分析。

应附“盈亏平衡分析图”。

A.14.23 敏感性分析应计算敏感度系数(SAF)和临界点（转换值 Switch Value），进

行敏感性分析。应附“敏感性分析图”及“敏感性分析表”、“敏感度系数表”、

“临界点分析表”，各表格形式应符合表 A.16.23-1～3 的规定。

表 A.14.23-1 敏感性分析表表格形式   %

序号 变化因素

变动幅度

-30% -20% -10%
基本

方案
+10% +20% +30%

1 建设投资

2 经营成本

3 售价

4 产量

表 A.14.23-2 敏感度系数表表格形式

变动

趋势
变动区间

变动因素

建设投资 经营成本 售 价 产 量

增加

0～+10%

+10%～+20%

+20%～+30%

0～+30%平均

减少 0～-10%

GB/T×××××-200×

50

-10%～-20%

-20%～-30%

0～-30%平均

表 A.14.23-3  临界点分析表表格形式

序

号
指标名称

单

位

临界点数值

增  加 减  少

1 建设投资

相对变化率 %

相对变化数额 万元

变化后的数额 万元

2 经营成本

相对变化率 %

相对变化数额 元/t

变化后的数额 元/t

3 售   价

相对变化率 %

相对变化数额 元/t

变化后的数额 元/t

4 产   量

相对变化率 %

相对变化数额 Mt

变化后的数额 Mt

Ⅵ 综合评价

A.14.24 综合评价应从投资合理性、财务评价可行性、经济费用效益分析合理性

和不确定性分析等各方面，阐述经济评价结论。

GB/T×××××-200×

51

A.15 风险分析

Ⅰ 项目主要风险分析

A.15.1 项目主要风险分析应包括以下内容：

1 原料供应方面的风险。

2 技术方面的风险。

3 工程施工方面的风险。

4 项目投资方面的风险。

5 相关政策方面的风险。

6 外部协作条件的风险。

7 社会方面的风险。

8 环保方面的风险。

9 安全生产方面的风险。

10 经济方面的风险。

11 外汇方面的风险。